[image: image1.jpg]

	                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.03.2022 № 119-п

	Об установлении публичного сервитута в целях

размещения линейных объектов системы газоснабжения

	             На основании ходатайства об установлении публичного сервитута ООО «Газпром межрегионгаз», руководствуясь статьей 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43. Земельного кодекса РФ, Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района постановляет:

  1. Установить публичный сервитут в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (газораспределения) в рамках Проекта строительства объекта: «Газопровод межпоселковый от д. Раменье до д. Понькино – д. Кузнечиха – д. Воробино – д. Шалимово – д. Пахотино – д. Клетино – д. Матюкино – д. Рудильницы – д. Овсяницы Палехского района – д. Черняткино – д. Харитоново Шуйского района Ивановской области», в отношении земельных участков (Приложение № 1).

Срок действия публичного сервитута – до 31.12.2023.

2. Утвердить схемы расположения границ (сферы действия) публичного сервитута, устанавливаемого в целях прокладки и размещения подземного газопровода (Приложение №№ 2 - 4).
3. Администрации Палехского муниципального района обеспечить внесение сведений об установленном публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Настоящее постановление является основанием для заключения соглашения об осуществлении публичного сервитута.

	Глава Палехского
муниципального района

	И.В. Старкин

Приложение № 1
к постановлению  администрации

Палехского муниципального района

                                                                                                         от 21.03.2022 № 119-п

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут в целях прокладки подземного газопровода

	№

п/п

	Кадастровый номер

земельного участка
	Категория земель/разрешенное использование

	Площадь, кв.м.
	Местоположение

	1

	37:11:010720:90
	земли сельскохозяйственного назначения/для сельскохозяйственного производства
	880351
	Ивановская область, Палехский район, северо-западнее д. Понькино

	2

	37:11:010905:43
	земли населенных пунктов/для ведения личного подсобного хозяйства
	5188
	Ивановская область, Палехский район, д. Кузнечиха, д. 26

	3
	37:11:010720:81
	земли сельскохозяйственного назначения/для сельскохозяйственного производства
	333106
	Ивановская область, Палехский район, в 1 м на юго-запад от д. Понькино

PAGE